



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการจำนวน ๕ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก  
องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก จะดำเนินการโครงการจำนวน ๕ โครงการ ดังนี้

- ๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหน้าควน ซอย ๖ - บ้านนายเอ็น หมู่ที่ ๑ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๙,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ✓
- ๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงรม (ส่วนที่เหลือ) หมู่ที่ ๒ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ✓
- ๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยย่านบ้า หมู่ที่ ๓ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๗,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) ✓
- ๔.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ทุ่งส้ม หมู่ที่ ๔ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ✓
- ๕.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาพลู - ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ✓

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ ภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ความที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

- ๑.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านหน้าควน ซอย ๖ - บ้านนายเอ็น หมู่ที่ ๑ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๙,๘๓๒.๗๒-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
- ๒.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายโรงรม (ส่วนที่เหลือ) หมู่ที่ ๒ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๓,๑๘๗.๗๒-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันหนึ่งร้อยแปดสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
- ๓.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยย่านบ้า หมู่ที่ ๓ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๑,๒๓๒.๓๐-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสองร้อยสามสิบสองบาทสามสิบสตางค์)
- ๔.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ทุ่งส้ม หมู่ที่ ๔ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๒,๔๐๒.๓๒-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสองพันสี่ร้อยสองบาทสามสิบสองสตางค์)
- ๕.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเขาพลู - ทุ่งต้นตอ หมู่ที่ ๖ ตำบลบางลึก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๓,๒๖๑.๓๐-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นสามพันสองร้อยหกสิบเอ็ดบาทสามสิบสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายโชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางลึก

แบบฟอร์มสรุปการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ป.ร.5 ท

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก  
 อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 ประเภทงาน ก่อสร้างทาง  
 ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านหน้าควน ซ.6 - บ้านนายเอ็น หมู่ที่ 1  
 สถานที่ก่อสร้าง สาย บ้านหน้าควน ซ.6 - บ้านนายเอ็น หมู่ที่ 1 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง  
 สรุปประมาณราคาตามแบบฟอร์ม ปร. 4/1 จำนวน 1 แผ่น  
 ปร. 4/2 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ เมื่อวันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	362,329	1.3795	499,832.72	Factor F ผันตกชุก 1
2	ประเภทงานสะพาน และท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	งานอำนวย	-	-	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 2 ป้าย	-	-	-	- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			499,832.72 <u>499,832.72</u>	ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน
ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสามสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 0.243 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 2,056,925.00 บาท

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 133/2565

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

( นางสาวสุกัญญา ทาบสา )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายคะโอด หมาดหมั่น )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( นายพนมธรรค์ เตางาม )

(ลงชื่อ).....กรรมการ

( สิบโทชนันน์ ชูชาติ )

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านหน้าควน ช.6 - บ้านนายเย็น หมู่ที่ 1

ระยะทาง 0.243 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+243.000)

ผิวทาง คอกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

กว้าง 3.50 เมตร

ไหล่ทาง ไม่มี

กว้างข้างละ 0.00 เมตร

วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ	ตร.ม.	486.00	1.84	894.24	1.3795	2.54	1,233.60
2	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	42.53	443.93	18,878.12	1.3795	612.40	26,042.37
3	3.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	850.50	374.68	318,663.64	1.3795	516.87	439,596.49
	3.1.2 Expansion Joint	เมตร	17.01	250.92	4,268.22	1.3795	346.15	5,888.01
	3.1.3 Contraction Joint	เมตร	170.10	115.37	19,624.68	1.3795	159.15	27,072.24
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง				362,328.90			
	FACTOR F ผงตกชุด 1				1.3795			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				499,832.72			499,832.72



แบบกำหนดราคาผลงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย ภิรมย์ หมู่ที่ 2 (ส่วนที่เหลือ)

ระยะทาง 0.209 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+209.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ต.ล.)

กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง

กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตลาด (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	418.00	1.84	769.12	1.3795	2.54	1,061.00
2	1.1 งานวางปูนและชุดคอ งานดิน							
	2.1 งานถมดินทาง							
	2.1.1 งานดินถม							
	2.1.1(1) งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ตบ.ม.	41.80	82.19	3,435.54	1.3795	113.38	4,739.33
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต							
4	4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตบ.ม.	41.80	443.93	18,556.27	1.3795	612.40	25,598.38
	4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	836.00	372.28	311,224.41	1.3795	513.56	429,334.07
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	16.72	245.03	4,096.94	1.3795	338.02	5,651.73
	4.1.3 Contraction Joint	เมตร	167.20	112.38	18,789.65	1.3795	155.03	25,920.33
5	อื่นๆ							
	5.1 ท่อเหล็กอามตั้งกะบี่ ขนาด 1"	ท่อตัน	1.00	640.00	640.00	1.3795	882.88	882.88

แบบกำหนดราคากลางก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย โรงรม หมู่ที่ 2 (ส่วนที่เหลือ)

ระยะทาง 0.209 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+209.000)

ผิวทาง ยอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

ไหล่ทาง

วันที่

กว้าง 4.00 เมตร  
กว้างข้างละ 0.50 เมตร

8 เดือน มีเงินลงทุน ๒๕๖,๖๖๕

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมคำนวณต้นทุนทาง				357,511.94			
	FACTOR F ส่วนตกขก 1				1.3795			
	เป็นเงินค่างานประเมิน				493,187.72			493,187.72



แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยข่าน้ำ หมู่ที่ 3

ระยะทาง 0.209 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+209.000)

ผิวทาง ขอบกริดเสริมเหล็ก (เสา-คานา)

กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง

กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม	ตร.ม.	418.00	1.84	769.12	1.3795	2.54	1,061.00
2	งานดิน 2.1.1 งานดินถม	ลบ.ม.	41.80	78.59	3,285.06	1.3795	108.41	4,531.74
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง 2.1.1(I) งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	41.80	443.93	18,556.27	1.3795	612.40	25,598.38
4	3.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต 4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	836.00	371.53	310,597.41	1.3795	512.52	428,469.12
	4.4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	เมตร	16.72	245.03	4,096.94	1.3795	338.02	5,651.73
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	167.20	112.38	18,789.65	1.3795	155.03	25,920.33
	4.1.3 Contraction Joint							
	รวมค่าจ้างต้นทุนงานทาง				356,094.46			
	FACTOR F ผนตทุก I				1.3795			
	เป็นเงินต้นรวมประเมิน				491,232.30			491,232.30





แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ช่วงส้ม หมูที่ 4

ระยะทาง 0.230 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+230.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)  
 หนา 15 ซม.  
 วันที่ 8 ตุลาคม 2565

กว้าง 3.50 เมตร  
 กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายละเอียด	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นขุม (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานหรือโครงสร้างตามเดิม	ตร.ม.	460.00	1.84	846.40	1.3795	2.54	1,167.61
2	1.1 งานถมป่าและตัดคอ งานพื้นทางและรองพื้นทาง	ตร.ม.	32.20	141.28	4,549.22	1.3795	194.90	6,275.64
3	2.1 งานรองพื้นทาง 2.1.1 งานรองพื้นทาง 3.1 งานพื้นทาง	ตร.ม.	40.25	443.93	17,868.18	1.3795	612.40	24,649.16
4	3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต 4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก 4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม. 4.1.2 Expansion Joint 4.1.3 Contraction Joint	ตร.ม. เมตร เมตร	805.00 16.10 161.00	384.83 250.92 115.37	309,784.13 4,039.88 18,574.80	1.3795 1.3795 1.3795	530.87 346.15 159.15	427,347.20 5,573.02 25,623.93
5	อื่นๆ 5.1 ท่อเหล็กอบสังกะสี ขนาด 1"	ท่อ	2.00	640.00	1,280.00	1.3795	882.88	1,765.76

แบบกำหนดราคากลางก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายน้ำราบ - ทุ่งส้ม หมู่ที่ 4

ระยะทาง 0.230 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+230.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ค.ส.)

ไหล่ทาง ไม่มี

วันที่ 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565

กว้าง 3.50 เมตร  
กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมค่างานต้นทุนทาง FACTOR F ส่วนชุด I เป็นเงินค่างานประเมิน				356,942.60 1,3795 492,402.32			492,402.32



แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย เขาค้อ - หุ่นตมอ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.208 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+208.000)

ผิวทาง

คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ค.ส.)

กว้าง

4.00 เมตร

ไหล่ทาง

8 เดือน ปริมาณ พ.ศ. 2565

กว้างข้างละ

0.50 เมตร

วันที่

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นขุม (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานวางปาดและขุดตอ	ตร.ม.	416.00	1.84	765.44	1.3795	2.54	1,055.92
	1.2 งานถมคันทาง							
	2.1 งานดินถม							
2	2.1.1(1) งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	41.60	95.82	3,986.11	1.3795	132.18	5,498.84
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทาง							
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต							
4	4.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1.1 งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	832.00	374.68	311,732.10	1.3795	516.87	430,034.43
	4.1.2 Expansion Joint	เมตร	16.64	235.24	3,914.39	1.3795	324.51	5,399.90
	4.1.3 Contraction Joint	เมตร	166.40	112.38	18,699.75	1.3795	155.03	25,796.30

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย เขาวง - พุ่งต้นตอ หมู่ที่ 6

ระยะทาง 0.208 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+208.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ส.)

กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง

กว้างข้างละ 0.50 เมตร

วันที่

8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมคำนวณต้นทุนงานทาง FACTOR F ผันตลุก 1 เป็นเงินค่างานประเมิน				357,565.28 1.3795 493,261.30			493,261.30